

**RUCHI STRIPS AND ALLOYS LIMITED**

CIN: L27100MH1987PLC142326

Regd. Off.: 611, Tulsiani Chambers, Nariman Point, Mumbai – 400 021

E-mail: investors@ruchistrips.com Website: www.ruchistrips.com Phone No.: 622-22851383 Fax: 622-22823177

**NOTICE**

Notice is hereby given that the 27<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Wednesday, September 23, 2015 at 2:30 P.M. at Sunvile Deluxe Pavilion, Sunvile Building, 9, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai – 400 018. The 27<sup>th</sup> Annual Report, containing Notice of AGM has been sent to Members to their registered address/e-mail address by Courier dated 28<sup>th</sup> August, 2015.

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder and Clause 16 of Listing Agreement with the Stock Exchanges, the Register of Members and the Share Transfer book of the Company will remain closed from Friday, September 18, 2015 to Wednesday, September 23, 2015 (both days inclusive) for the said Annual General Meeting.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company is pleased to provide remote e-voting facility to its Members enabling them to cast their vote electronically for all the resolutions as set in the AGM Notice dated 10<sup>th</sup> August, 2015. The Company has availed the remote e-voting services as provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL). M/s Anish Gupta & Associates, Mumbai, has been appointed as Scrutinizer for conducting the e-voting process in fair and transparent manner. The voting period begins on Sunday, 20<sup>th</sup> September, 2015 at 10.00 A.M and ends on Tuesday, 22<sup>nd</sup> September, 2015 at 5.00 P.M. During this period shareholders of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date (record date) of 16<sup>th</sup> September, 2015, may cast their vote electronically. Once the vote on resolutions is cast by Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. The remote e-voting module shall be disabled by CDSL for voting thereafter.

Any person, who become a member of the Company after dispatch of Annual Report and holds shares as on the cut-off date can attend the meeting in person or through proxy and send a requisition quoting Folio No./DP-ID-Client ID for obtaining copy of the Notice and Annual Report, to the Registered Office of the Company or RTA, Sarthak Global Limited. These shareholders are requested to follow the instruction given in the Notice of AGM to obtain login ID & password for remote e-voting.

Members who cast their votes electronically shall not be allowed to vote again at the AGM. However, in case a member, who has cast his vote electronically, can attend the AGM.

The Notice of AGM is available on the website of the Company and also on website of CDSL.

In case of queries/grievances with regard to e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQ") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) or write an email/letter to Mr. Wenceslaus Futardo, Deputy Manager of CDSL on helpdesk [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or at Pthiroze Jeejeebhoy Towers, 16<sup>th</sup> Floor, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400001 or contact at helpdesk: 1800-200-55-33.

Date : 28.08.2015  
Place : Indore

For Ruchi Strips and Alloys Limited  
Deepak Upadhyay  
Company Secretary

## रूची स्ट्रिप्स अँड अलॉर्ड्स लिमिटेड

सीआयएन : एल२७१०० एमएच१९८७ पीएलसी१४२३२६

नोंद. कार्या : ६११, तुलसियानी चॅम्बर्स, नरिमान पॉइंट, मुंबई-४०००२१

ई-मेल : investors@ruchistrips.com, संकेतस्थळ : www.ruchistrips.com,

दूर. क्र. : ०२२-२२८५१३०३, फॅक्स : ०२२-२२८२३१७७

### सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनीच्या सदस्यांची २७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) बुधवार, दिनांक २३ सप्टेंबर, २०१५ रोजी स.दु. २.३० वा. सनव्हिले डिलक्स पॅलिहॉलिन, सनव्हिले-ले बिल्डिंग, ९, डॉ. अनी बेझंट रोड, बरळी, मुंबई-४०००१८ येथे आयोजित करण्यात आली आहे. २७ वा वार्षिक अहवाल, ज्यात एजीएमच्या सूचनेचा समावेश असून सद्द सदस्यांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर/ई-मेल अड्रेसवर कुरियरद्वारे दि. २८ ऑगस्ट, २०१५ रोजीस पाठविला आहे. कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या सेक्शन ९१ तरतुदी आणि त्याअंतर्गत बनणारे नियम आणि स्टॉक एक्सचेंजसह सुविबद्धता कराराच्या खंड १६ अन्वये सदस्यांचे रजिस्ट्र आणि कंपनीचे शेअर हस्तांतरण पुस्तक सद्द वार्षिक साधारण सभेकरिता शुक्रवार, दि. १८ सप्टेंबर, २०१५ ते बुधवार, २३ सप्टेंबर, २०१५ (दोन्ही दिवसांचा समावेश) यामध्ये बंद राहणार आहेत.

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ आणि कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २० अन्वये, दिनांक १० ऑगस्ट, २०१५ रोजीच्या एजीएम सूचनेत मांडलेल्या सर्व ठरावांचे इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मत देणे शक्य होण्यासाठी त्यांच्या सदस्यांना रिमोट ई-मतदानाची सुविधा पुरवित आहेत. कंपनीने सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेडद्वारे पुरवत असलेले रिमोट ई-मतदान सुविधा उपलब्ध केली आहे. मे. अनिश गुप्ता अँड असोसिएट्स, मुंबई यांची ई-मतदान प्रक्रिया स्वच्छ आणि पारदर्शक बनवण्याकरिता तपस्यक म्हणून नियुक्ती केली आहे. मतदानाचा कालावधी रविवार, दि. २० सप्टेंबर, २०१५ रोजी स. १०.०० वा. सुरु आणि मंगळवार, २२ सप्टेंबर, २०१५ रोजी स. ५.०० वा. संपणार आहे. सद्द कालावधीदरम्यान कंपनीच्या शेअरधारकांनी, प्रत्यक्षरित्या किंवा अद्यत्यक्षरित्या कट-ऑफ तारखेस (रेफर्ड तारीख) दि. १६ सप्टेंबर, २०१५ रोजीस शेअर धारण केले असतील ते इलेक्ट्रॉनिकली मतदान करू शकतात. सद्द-माद्वारे एकदा ठरावांचे मतदान केले गेले, तर सदस्यांना त्यानंतर ते बदलण्याची परवानगी नाही, रिमोट ई-मतदान मांडवून सीडीएसएलद्वारे त्यानंतर मतदानाकरिता बंद ठेवण्यात येईल.

कोणताही व्यक्ती, जो वार्षिक अहवाल पाठविल्यानंतर कंपनीचा सदस्य बनला असेल आणि कट ऑफ तारखेस शेअर धारण केले असतील तो सभेला व्यक्ती किंवा प्रॉक्सिद्वारे उपस्थित राहू शकतो आणि सूचनेची प्रत आणि वार्षिक अहवाल प्राप्त करण्यासाठी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालय किंवा आरटीए, सार्थक मलबल लिमिटेडला फोलिओ क्र./डिपी-आयडी-क्लायंट आयडी असे नमूद करून पाठवू शकतात.

शेअरधारकांना रिमोट ई-मतदानाकरिता लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करण्यासाठी एजीएम सूचनेतील सूचनांचे पालन करण्याची किंमती केली आहे.

जे सदस्य इलेक्ट्रॉनिकली त्यांचे मत दिले असेल त्यांना एजीएममध्ये फुहा मतदान करण्याची परवानगी नाही, तरीही, ज्या सदस्यांनी इलेक्ट्रॉनिकली मतदान केले आहे ते एजीएमला उपस्थित राहू शकतात.

एजीएम सूचना ही कंपनीचे संकेतस्थळ आणि सीडीएसएलच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. रिमोट ई-मतदानाबद्दल कोणतेही समस्या/तक्रार असल्यास तुम्ही क्रिकेन्टली असस्ट क्वेश्चन (एफएक्म्) चा संदर्भ घेऊ शकता आणि ई-मतदान मॅन्युअल हे [www.evotingindia.co.in](http://www.evotingindia.co.in) वर उपलब्ध आहे किंवा ई-मेल/पत्र हे श्री. वेन्सेन्सलॉस फुटाई, उभ व्यवस्थापक सीडीएसएल यांना [helpdesk](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) वर [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) किंवा फिरोझ जीर्जाभाय टॉर्क्स, १६ वा मजला, दलाल स्ट्रीट, फोर्ट, मुंबई-४००००१ येथे लिहू शकता किंवा हेल्पडेस्क : १८००-२००-५५-३३ वर संपर्क साधू शकता.

रूची स्ट्रिप्स अँड अलॉर्ड्स लिमिटेडकरिता

दिनांक : २८.०८.२०१५

दीपक उपाध्याय